АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАРОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___16.06.2020___                                                                             №_____239_____

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области от 05.09.2019 № 452

В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным  законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использо-

вания воздушного пространства Российской Федерации», частью 5 статьи 32, ча-

стью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области, постановлением администрации Даровского района Ки-

ровской области от 28.12.2018 № 723 «Об административных регламентах предо-

ставления муниципальных услуг в администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области», администрация Даровского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных ле-

тательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образо-

ванием Даровской муниципальный район Кировской области» (далее – админи-

стративный регламент), утвержденный постановлением администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области от

05.09.2019 № 452 «Об утверждении Административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных ра-

бот, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

consultantplus://offline/ref=19B098465638D290D20A76D123EB0BDA3BB43165B0C8B1057B844628D894A4199B6C01917F002EFBpFh0H

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муници-

пальным образованием Даровской муниципальный район Кировской области»»

(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «беспилотные летательные аппараты»

заменить словами на «беспилотные воздушные суда (за исключением полѐтов бес-

пилотных воздушных судов с максимальной взлѐтной массой до 0,25кг)».

1.2. В пункте 1 постановления слова «беспилотные летательные аппараты»

заменить словами на «беспилотные воздушные суда (за исключением полѐтов бес-

пилотных воздушных судов с максимальной взлѐтной массой до 0,25кг)».

1.3. В названии административного регламента слова «беспилотные лета-

тельные аппараты» заменить словами на «беспилотные воздушные суда (за исклю-

чением полѐтов беспилотных воздушных судов с максимальной взлѐтной массой

до 0,25кг)».

1.4. В подпункте 1.1 пункта 1  приложения к административному регламенту

слова «беспилотные летательные аппараты» заменить словами на «беспилотные

воздушные суда (за исключением полѐтов беспилотных воздушных судов с макси-

мальной взлѐтной массой до 0,25кг)».

1.5. В подпункте 2.1 пункта 2 приложения к административному регламенту

слова «беспилотные летательные аппараты» заменить словами на «беспилотные

воздушные суда (за исключением полѐтов беспилотных воздушных судов с макси-

мальной взлѐтной массой до 0,25кг)».

1.6. В подпункте 2.3 пункта 2 приложения к административному регламенту

слова «беспилотные летательные аппараты» заменить словами на «беспилотные

воздушные суда (за исключением полѐтов беспилотных воздушных судов с макси-

мальной взлѐтной массой до 0,25кг)».

1.7. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой ре-

дакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой ре-

дакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 3 к административному регламенту изложить в новой ре-

дакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в новой

редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района, заведующего отделом жизнеобеспече-

ния населения Рязанова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   опуб-

ликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования Да-

ровской муниципальный район

Кировской

области от 16.06.2020 № 239

                                                            «Приложение 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, беспилотные воздушные суда

(за исключением полѐтов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлѐтной

массой до 0,25кг), подъемов

привязных аэростатов над

муниципальным образованием

Даровской муниципальный район

Кировской области»

В Администрацию

муниципального образования субъекта

Российской Федерации

от ________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя (с указанием должности

заявителя - при подаче заявления от юридического лица)

___________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность физического

лица)

___________________________________
полное наименование с указанием организационно-правовой

формы юридического лица)

___________________________________
(адрес места жительства/нахождения)

телефон: __________, факс ___________

эл. адрес/почта: _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, беспилотные

воздушные суда за исключением полѐтов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлѐтной массой до 0,25кг), подъемов привязных аэростатов над

муниципальным образованием Даровской муниципальный район

Кировской области

Прошу выдать разрешение на использование воздушного

пространства над

__________________________________________________________________
(указать населенный пункт муниципального образования субъекта

Российской Федерации)

для ________________________________________________________________
(вид деятельности по использованию воздушного пространства)

на воздушном судне:

тип________________________________________________________________

государственный (регистрационный) опознавательный знак _______________

заводской номер (при наличии) _______________________________________

Срок использования воздушного пространства над населенным пунктом:

начало _______________________, окончание ___________________________

Место использования воздушного пространства над населенным пунктом

(посадочные площадки, планируемые к использованию):

___________________________________________________________________

Время использования воздушного пространства над населенным пунктом:

___________________________________________________________________
(дневное/ночное)

Приложение:

___________________________________________________________________

Результат рассмотрения заявления прошу выдать на руки в

Администрации муниципального образования субъекта Российской

Федерации направить по адресу: ____________________________;

иное:

___________________________________________________________________.
(нужное отметить)

___________________ ___________ ____________________________________
            (число, месяц, год)                  (подпись)                                                (расшифровка)

_____________

Приложение № 2

к постановлению администрации му-

ниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской

области от  16.06.2020 № 239

                                                           «Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на

выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, беспилотные

воздушные суда (за исключением полѐтов

беспилотных воздушных судов с максимальной

 взлѐтной массой до 0,25кг), подъемов привязных

аэростатов над муниципальным  образованием

Даровской муниципальный район

Кировской области»

Блок-схема

последовательности действий исполнения муниципальной услуги

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, беспилотные воздушные суда (за ис-

ключением полѐтов беспилотных воздушных судов с максимальной взлѐтной массой до 0,25кг),

подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием Даровской муниципальный

район

Кировской области»

_______________

Прием (получение) и

регистрация документов

Обработка документов

Формирование результата

предоставления

муниципальной услуги

Направление (выдача)

заявителю разрешения

Отказ в предоставлении

муниципальной услуги

Уведомление заявителя об

отказе в предоставлении

муниципальной услуги

Приложение № 3

к постановлению администрации му-

ниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской

области от 16.06.2020 № 239

                                                           «Приложение 3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на

выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, беспилотные воздушные

суда (за исключением полѐтов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлѐтной

массой до 0,25кг), подъемов привязных

аэростатов над муниципальным образованием

 Даровской муниципальный район

 Кировской области»

РАЗРЕШЕНИЕ

о предоставлении муниципальной услуги

«__» _________ 20__ г.                                                                            № _______

Выдано:

___________________________________________________________________
(ФИО лица, индивидуального предпринимателя, наименование организации)

адрес места нахождения (жительства):

___________________________________________________________________

свидетельство о государственной регистрации:

___________________________________________________________________
(серия, номер)

данные документа, удостоверяющего личность: __________________________
                                                                                                                                        (серия, номер)

На выполнение_____________________________________________________
(указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные

прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты

беспилотных летательных аппаратов, подъемы привязных аэростатов над

населенным пунктом муниципального образования субъекта Российской

Федерации)

на воздушном судне:

тип _______________________________________________________________
государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный)

знак:______________________________________________________________

заводской номер (при наличии) ______________________________________

Сроки использования воздушного пространства: _________________________

Срок действия разрешения: _________________________________________

М.П.

_________________ ____________ _____________________________________
            (должность)                            (подпись)                                                       (расшифровка)

_______________

Приложение № 4

к постановлению администрации

муниципального образования Да-

ровской муниципальный район

Кировской

области от 16.06.2020 № 239

                                                            «Приложение 4

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на

выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, беспилотные воздушные

суда (за исключением полѐтов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлѐтной

массой до 0,25кг), подъемов привязных

аэростатов над муниципальным

образованием Даровской муниципальный

район Кировской области»

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе предоставлении муниципальной услуги

«__» _________20__ г.                                                                          № ________

Выдано

________________________________________________________________
(ФИО лица, индивидуального предпринимателя, наименование организации)

адрес места нахождения (жительства):

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

свидетельство о государственной регистрации: _______________________
                                                                                                                                       (серия, номер)

_________________________________________ __________________________
(указываются основания отказа в выдаче разрешения)

_________________ ____________ ______________________
               (должность)                       (подпись)                            (расшифровка)

______________